股本（股） 344,430,450.00 264,946,500.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.84 4.68 -17.95%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 425,586,117.96 240,000,716.76 77.33%

营业利润（元） 122,359,021.53 52,981,278.69 130.95%

利润总额（元） 130,555,056.38 59,668,359.66 118.80%

归属于上市公司股东的净利润（元） 114,276,980.98 56,809,258.51 101.16%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
113,381,575.64 55,990,501.57 102.50%

基本每股收益（元/股） 0.33 0.16 106.25%

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.16 106.25%

加权平均净资产收益率 （%） 8.80% 5.64% 3.16%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
8.74% 5.56% 3.18%

经营活动产生的现金流量净额（元） -193,839,788.08 -48,499,904.57 -299.67%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.56 -0.18 -211.11%

二、非经常性损益项目   单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 16,578.39 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,050,000.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -845,653.91 -

所得税影响额 -325,519.14 -

合计 895,405.34 -

三、根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号—净资产

收益率和每股收益的计算及披露》的要求，净资产收益率及每股收益计算如下：

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于上市公司股东净利润 8.80 0.33 0.33

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润 8.74 0.33 0.33

广州御银科技股份有限公司 2011 年半年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,471,049 40.94% - - 32,541,315 -269,836 32,271,479 140,742,528 40.86%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

 其中：境内非国有法人持

股
- - - - - - - - -

   境内自然人持股 - - - - -  - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

 其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 108,471,049 40.94% - - 32,541,315 -269,836 32,271,479 140,742,528 40.86%

二、无限售条件股份 156,475,451 59.06% - - 46,942,635 269,836 47,212,471 203,687,922 59.14%

1、人民币普通股 156,475,451 59.06% - - 46,942,635 269,836 47,212,471 203,687,922 59.14%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 264,946,500 100.00% - - 79,483,950 - 79,483,950 344,430,450 100.00%

二、股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 33,374

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

杨文江 境内自然人 49.84% 171,674,148 139,094,168 21,242,000

中国工商银行-广发聚丰股票型证券投

资基金
境内非国有法人 1.89% 6,511,556 - -

中信银行-招商优质成长股票型证券投

资基金
境内非国有法人 1.83% 6,298,531 - -

吴彪 境内自然人 0.82% 2,819,700 1,409,850 -

广发证券股份有限公司 境内非国有法人 0.78% 2,698,369 - -

中国工商银行-招商核心价值混合型证

券投资基金
境内非国有法人 0.61% 2,109,522 - -

招行银行-中银价值精选灵活配置混合

型证券投资基金
境内非国有法人 0.42% 1,444,462 - -

广州御银科技股份有限公司 2011 年半年度报告

8

长江证券-交行-长江证券超越理财趋势

掘金集合资产管理计划
境内非国有法人 0.42% 1,430,360 - -

罗灿裕 境内自然人 0.39% 1,338,610 - -

中国工商银行-建信内生动力股票型证